
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-02 du 03/01/2025 au 16/01/2025 
05120250117778 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

71  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 17 janvier 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051241220000564001 

Agent de maîtrise, Agent 
de maîtrise principal, 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Manager de proximité 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 20/12/2024 01/02/2025 

V051250102000259001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable de l'intendance - 
coordinateur sécurité 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 02/01/2025 01/03/2025 

V051250102000461001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet gestion intégrée et 
durable des eaux pluviales 

Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/01/2025 01/02/2025 

V051250103000639001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Agent chargé de l'assainissement 
non collectif (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 03/01/2025 14/03/2025 

V051250106000311001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 TINQUEUX 06/01/2025 01/04/2025 

V051250106000483001 Puéricultrice Directeur d'EAJE (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 06/01/2025 05/04/2025 

V051250106000577001 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 
Bibliothécaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

06/01/2025 07/02/2025 

V051250106000740001 Rédacteur Chargé de gestion administrative 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/01/2025 01/03/2025 

V051250106001171001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 HUIRON 06/01/2025 01/03/2025 

V051250107000154001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe 

Accueillante épicerie sociale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CIAS DU SUD MARNAIS - FERE CHAMPENOISE 07/01/2025 13/01/2025 

V051250107000179001 Adjoint administratif Accueillante CIAS 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h00 CIAS DU SUD MARNAIS - FERE CHAMPENOISE 07/01/2025 13/01/2025 

V051250107000216001 Adjoint administratif gestionnaire des conseils d'école 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 REIMS 07/01/2025 07/01/2025 

V051250107000240001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

08h00 BROUSSY-LE-PETIT 07/01/2025 10/02/2025 



3 
 

permanent 

V051250107000422001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Technicien bureau d'études 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

07/01/2025 07/06/2025 

V051250107000535001 

Secrétaire de mairie (en 
extinction), Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
20h00 CHAVOT-COURCOURT 07/01/2025 07/02/2025 

V051250107000546001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 07/01/2025 08/02/2025 

V051250107000546002 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 07/01/2025 08/02/2025 

V051250107000693001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 SOMME-VESLE 07/01/2025 01/05/2025 

V051250107000947001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/01/2025 07/01/2025 

V051250107000980001 Adjoint technique 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 07/01/2025 07/02/2025 

V051250107001006001 Adjoint technique 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 07/01/2025 07/02/2025 

V051250107001050001 Adjoint administratif Agent administratif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 VERNEUIL 07/01/2025 01/03/2025 

V051250107001134001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 

Ingénieur, Technicien 
principal de 1ère classe 

Responsable d'exploitation eau et 
assainissement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 07/01/2025 08/03/2025 

V051250107001256001 Ingénieur 
DGA Ingénierie, Services Urbains 

et Transition écologique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/01/2025 01/05/2025 

V051250107001266001 
Directeur gal. adj. des 

services 
DGA Ingénierie, Services Urbains 

et Transition écologique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/01/2025 01/05/2025 

V051250108000302001 Adjoint technique , Adjoint Ouvrier gardien non logé multisites Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 08/01/2025 01/03/2025 



4 
 

technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

mobilité interne au sein 
de la collectivité 

V051250108000842001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Acheteur(se) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

08/01/2025 01/04/2025 

V051250109000104001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant du. de la Chef.fe de 
service Santé publique et 

prévention 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 09/01/2025 01/02/2025 

V051250109000186001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet opérationnel 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 09/01/2025 01/04/2025 

V051250109000775001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 HERMONVILLE 09/01/2025 01/02/2025 

V051250109000910001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Directeur des Services Techniques 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 

09/01/2025 02/05/2025 

V051250109000954001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
07h00 MARGERIE-HANCOURT 09/01/2025 13/02/2025 

V051250109000966001 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Infirmier en 
soins généraux, Infirmier 
en soins généraux hors 

classe 

Infirmière / puéricultrice  (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/03/2025 

V051250109001004001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Secrétaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/04/2025 

V051250109001048001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Secrétaire coordinatrice (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/03/2025 

V051250109001259001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - Référent 
éducatif  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/04/2025 

V051250109001315001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Educateur spécialisé - Référent 
éducatif  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/05/2025 



5 
 

V051250109001336001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/03/2025 

V051250109001363001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Chargé de gestion comptable, 
financière et administrative (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/04/2025 

V051250109001374001 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Infirmier en 
soins généraux, Infirmier 
en soins généraux hors 

classe 

Chargé du suivi des 
établissements d'accueil de jeunes 

enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/04/2025 

V051250109001398001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent suivi budgétaire et 
financier (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/04/2025 

V051250109001404001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant ressources humaines 
(h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/01/2025 01/04/2025 

V051250110000284001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

24h00 DAMERY 10/01/2025 01/02/2025 

V051250110000335001 
Infirmier de classe 

normale (cat. B) (en 
extinction) 

Infirmière 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
00h42 DAMERY 10/01/2025 01/03/2025 

V051250110000442001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
directrice de la communication 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/01/2025 01/04/2025 

V051250110000610001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
10/01/2025 01/03/2025 

V051250110000671001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 
1ère classe, Agent de 

maîtrise principal, Agent 

Responsable de la restauration 
scolaire 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
14/01/2025 15/04/2025 



6 
 

de maîtrise 

V051250110000725001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign., Adjoint 
technique principal de 

2ème classe 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 10/01/2025 10/01/2025 

V051250110001021001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 14/01/2025 01/04/2025 

V051250110001033001 Rédacteur Responsable diététique 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 CAISSE DES ECOLES DE LA VILLE DE REIMS 10/01/2025 01/04/2025 

V051250110001296001 
Adjoint technique , Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent de restauration 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

15h00 SIS DES TROIS SOURCES 10/01/2025 11/03/2025 

V051250113000167001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 MONTMORT-LUCY 13/01/2025 01/03/2025 

V051250113000269001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
32h00 CLESLES 13/01/2025 01/03/2025 

V051250113000382001 Adjoint technique Agent d'entretien (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h18 ST REMY-SUR-BUSSY 13/01/2025 01/02/2025 

V051250113000385001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent de la Masse Salariale 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/01/2025 01/04/2025 

V051250113001129001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

Maitre-nageur sauveteur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
13/01/2025 12/02/2025 

V051250113001292001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Conseiller en insertion - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/01/2025 01/04/2025 

V051250113001293001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

Conseiller en insertion - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/01/2025 01/04/2025 



7 
 

1ère classe 

V051250114000040001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent Postal Communal 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h45 ORBAIS L'ABBAYE 14/01/2025 01/04/2025 

V051250114000046001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Préventeur (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

14/01/2025 14/04/2025 

V051250114000172001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Assistante de Direction 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 14/01/2025 18/02/2025 

V051250114000216001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 14/01/2025 01/03/2025 

V051250114000242001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 14/01/2025 01/04/2025 

V051250114000270001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 14/01/2025 26/02/2025 

V051250114000569001 
Animateur principal de 
2ème classe, Animateur 
principal de 1ère classe 

RESPONSABLE ACCUEIL DE 
LOISIRS 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 14/01/2025 01/04/2025 

V051250114000808001 

Secrétaire de mairie (en 
extinction), Rédacteur, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

20h00 SAVIGNY-SUR-ARDRES 14/01/2025 14/01/2025 

V051250115000081001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Auxiliaire de puériculture 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 15/01/2025 16/03/2025 

V051250115000113001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des locaux 
municipaux en piscine 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 15/01/2025 01/03/2025 

V051250115000264001 Attaché 
CHARGE DE PROJET MOBILITE 

(F/H) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

15/01/2025 19/04/2025 

V051250115000353001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/01/2025 08/02/2025 



8 
 

 

 

étab. d'enseign. 

V051250115000873001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 ARRIGNY 15/01/2025 17/03/2025 


